SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS

AUXÍLIOS E PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 02/2024

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado do

Processo Seletivo Unificado para ingresso dos(as) estudantes de cursos de graduação

presencial da UFCG nos Auxílios e Programas da Assistência Estudantil, na modalidade:

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA referente ao período letivo 2023.2, de acordo com o que

normatiza o Decreto 7.234/2010, a Resolução do Colegiado Pleno Nº 02/2023 e as Portarias

do Gabinete da Reitoria n° 51/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o ingresso

nos auxílios e assinatura do termo de compromisso para ingresso no Auxílio e/ou Programa,

que ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Cajazeiras

Residências: 15/07/24, segunda-
feira, 10h

https://meet.google.com/cet-rxjn-
yqj

AEG, AUX. TRANSPORTE,
INCLUSÃO DIGITAL, R.U,
MORADIA, CRECHE 16/07,

terça-feira, 9h.

https://meet.google.com/snj-nswu-
eoi

Campina
Grande

16/07/24, terça-feira, 14h

Auditório do Rosa Tânia

Cuité- CES 16/07/2024, terça-feira 14:00h Local: Auditório CES – Bloco
Administrativo

Patos- CSTR 16/07/2024, terça-feira 13:30h Local: Auditório da Direção do
Centro

Pombal -
CCTA 16/07/2024, terça-feira 9h

Link do google meet:
https://meet.google.com/ujq-wpnn-

wir

Sousa - CCJA

Residências:15/07/2024, segunda-
feira  9h

Sala do Serviço Social (sala 12,
bloco dos professors)

AEG, RU, Auxílio Creche, AID e
Auxílio Transporte:17/07/24,

quarta-feira, 15h
Auditório- campus BR

Sumé - CSDA 16/07/24, terça-feira 9h Sala de reuniões da Diretoria do
Centro.

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não assinar o termo de

compromisso no período definido no cronograma ou nas datas de convocação será

considerado/a DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de

classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em contato

com o Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL

Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/

Cuité nss.ces@setor.ufcg.edu.br

Patos nae.patos@setor.ufcg.edu.br

Pombal gae.ccta@ufcg.edu.br

Sousa nae.ccjs@gmail.com

Sumé gaecdsa@gmail.com

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:nss.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.patos@setor.ufcg.edu.br
mailto:gae.ccta@ufcg.edu.br
mailto:nae.ccjs@gmail.com

RESULTADO FINAL

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- CAJAZEIRAS-CFP

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 LUANA JOSEFA DA SILVA 222130216
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 ROSA MARIA SOARES VALERIO 223130118
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 MAGNA JAINE ALVES DE BRITO 219120095
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4 RAYKA QUEIROGA DE SOUSA LIMA 223230350
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5 TALITA DE FREITAS OLIMPIO 221120015
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6 FLAVIA GERMANO ARAUJO 222110180
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7 LORRANA MIRELLE FERREIRA DA SILVA 222130257
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8 IUSKA DE SANTANA FERNANDES 222220073
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9 MARIA LUDIMILA ARAUJO LOPES 220120030
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

10 IZABELLY PEREIRA RAMALHO DE ALENCAR 223130283
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

11 JANINE BARROS 222120187
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

12 KARINE NOGUEIRA DOS SANTOS 219130083
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

13 ANA GISELE DE LIMA BARBOSA 221120055
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

14 VANESSA MILENA ALVES DOS SANTOS 220230553
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

15 LUANA VIEIRA DIAS 223230438
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

16 RANIELLY DE SOUSA TUMAZ LACERDA 220220113
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

17 CLEICYANE DE SOUZA SILVA 223230275
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

18 MARIA EDUARDA GOMES ALECRIM 223130104 CLASSIFICADO
19 JOSEFA LARISSA TAVARES DA SILVA 222120315 CLASSIFICADO

20 MARIA GABRIELI MENDONCA DA SILVA 222120100 CLASSIFICADO

21 LARISSA DAYANE DE LIMA SILVA 222110114 CLASSIFICADO

22
RENATA LEYLLA INOCENCIO DE MACEDO
FAVELA 219230301

CLASSIFICADO

23 FRANCISCA ANDREZA PASSOS SILVA 221220164 CLASSIFICADO

24 MARIA TAYSE DOS SANTOS MEDEIROS 220230030 CLASSIFICADO

25 MARIAH KEMILY SILVA BARROS 223120038 CLASSIFICADO

26 VANESSA FERREIRA DE MORAIS 223130288 CLASSIFICADO

27 LARA MIKELLY MESQUITA DE OLIVEIRA 221110043 CLASSIFICADO

28 BEATRIZ MARIA DE ARAUJO DANTAS 222230372 CLASSIFICADO

29 CHARLENE NASCIMENTO ALVES DOS SANTOS 222130047 CLASSIFICADO

30 EDNA DO NASCIMENTO ALVES 222110052 CLASSIFICADO

31 LAYANNE ALMEIDA DA SILVA 222110019 CLASSIFICADO

32 MARIA ANA SANTANA BRASIL 221230123 CLASSIFICADO

33 LARA EVILLY LEANDRO DA COSTA 221120141 CLASSIFICADO

34 SAMARA NATIELY VICENTE LIMA 223130292 CLASSIFICADO

35 JULYANA VITORIA GOMES FERREIRA 222220145 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- CAJAZEIRAS-CFP

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 ELYSON JAYSON DE SOUSA BARBOSA 221230395
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 WESLLEY GABRIEL BEZERRA FRADE 222110165
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 VINICIUS LEITE DE ARAUJO 221110170 CLASSIFICADO
4 CLEITON DE SOUSA LIMA 223130150 CLASSIFICADO

5 EDSON VICTOR ALVES MACHADO 222130296 CLASSIFICADO

6 FRANCISCO LUCAS TORRES GOMES 223110215 CLASSIFICADO

7 JONATA DA SILVA JUVENCIO 220220147 CLASSIFICADO

8 VITOR JUVENAL DUARTE 223130312 CLASSIFICADO

9 DIEGO SILVERIO DE LIMA 222130434 CLASSIFICADO

10 JOSE MURILO RAMALHO SANTOS 223130161 CLASSIFICADO

11 JOAO VICTOR MELQUIADES ALVES 223220076 CLASSIFICADO

12 FLAVIANDO LACERDA DOS SANTOS 221130132 CLASSIFICADO

13 MAYCON DOUGLAS ALVES XAVIER 221230293 CLASSIFICADO

14 PEDRO OLIVEIRA DE ANDRADE 223130101 CLASSIFICADO

15 IGOR NATHAN DOS SANTOS 221110032 CLASSIFICADO

16 DANIEL GOMES PEREIRA 223230130 CLASSIFICADO

17 RAMON GONCALVES DOS SANTOS SOUZA 222130015 CLASSIFICADO

18 CLAUDIO EDUARDO LEITE GOMES 223120025 CLASSIFICADO

19 VINICIUS ALVES CORREIA 223110154 CLASSIFICADO

20 VICTOR MANUEL DA CRUZ SILVA 223130102 CLASSIFICADO

21 MELQUISEDEC GOMES PAMPLONA 221130120 CLASSIFICADO

22 LIEDSON SARMENTO JUVENCIO 221120061 CLASSIFICADO

23 RAILSON JOSE FURTADO DE SOUZA 223230094 CLASSIFICADO

24 LUCIANO ALVES DE SOUSA 223220039 CLASSIFICADO

25 ALENIO CAETANO DA SILVA SANTOS 223110142 CLASSIFICADO

26 THALLES RODRIGO FERREIRA DE SOUSA 220110028 CLASSIFICADO

27 ELVIS FELIX SEVERO BEZERRA 220120137 CLASSIFICADO

28 ADRIANO JUSTINO DE LIMA 223120030 CLASSIFICADO

29 JOANDERSON FERNANDES MONTEIRO 222230163 CLASSIFICADO

30 JOAO VICTOR MARINHEIRO LEITE 223110104 CLASSIFICADO

31 FRANCISCO DE SOUSA JUNIOR 223110046 CLASSIFICADO

32 DYLLAN RYAN DE ALMEIDA FERNANDES 223120079 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- CUITÉ-CES

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 MAYLA FERNANDES RIBEIRO 522120057
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA 521120100
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 RAYZZA DE OLIVEIRA PÔRTO 522120455
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4 LUANA RAFAELA DA SILVA 522120305
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5 MARIA LIZANDRA PEREIRA DOS SANTOS 521110085
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6 LUMA DOS SANTOS FRANÇA 522220844
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7 LAYSA LEITE DA SILVA 522120709
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8 LETÍCIA LEITE COSTA 521120432
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9 LAYZA BEZERRA COSTA 523220353
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

10 MARIA EMILIA DANTAS OLIVEIRA 521120211
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

11 DEBORAH REBECA DE AZEVEDO SILVA 523220471
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

12 JULIA RAFAELLE TRAVASSOS PEIXE 523120373
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

13 TAIS MARTINS DE SOUSA 523220123
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

14 RAYSSA EVELLYN SANTOS LIMA 523220451
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

15 MARIA JAIANNE JERONIMO PEREIRA 523120290
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

16
GABRIELA EYSHELLA FERNANDES
PORTUGAL 521220702

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

17 NADLY MELO DE LIMA 522120302
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

18 KALYVIA GOMES RAMALHO 523220124
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- CUITÉ-CES

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 FERNANDO DA SILVA LIMA 523120147
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

        2            JOSE GUILHERMINO DE MACEDO NETO 523220374
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 ISAC RAMALHO DOS SANTOS 520110237
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4
RUANDERSON GUSTAVO MACEDO
ARAUJO 523120118

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5 IVANILSON DIAS DE SOUSA JUNIOR 520110003
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6 THIAGO MARTINHO MACEDO GOMES 523110225
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7 SAMY JAMES SOUTO GOMES 523120223
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8
TALES AUGUSTO DE OLIVEIRA
FERNANDES 523220258

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9 JOSÉ WANDSON DA SILVA SANTOS CRUZ 523110229 CLASSIFICADO
10 JAMES ALLEN DA SILVA RIBEIRO DANTAS 523110055 CLASSIFICADO
11 PEDRO AUGUSTO LEITE DE SOUZA SILVA 523120206 CLASSIFICADO
12 LUCAS FERNANDES FARIAS 520120095 CLASSIFICADO
13 GABRYEL LUCAS AZEVEDO DANTAS 522110244 CLASSIFICADO
14 NICOLAS KAYAN SANTOS SILVA 522120315 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- PATOS-CSTR

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 PAMALA ARAUJO GOMES 422120011
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 MARIA HELLEN LEITE FILHO 423140020
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 MYRELLY COSTA BELARMINO 423140143
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4 ANA BEATRIZ DA SILVA MARTINS 421120078
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5 ALLYCE JOYCE ALMEIDA DA SILVA 423240176
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6 MARIA LUIZA SILVA SOUSA 423240108 CLASSIFICADO

7 ANA CLARA ALVARENGA RODRIGUES 422220695 CLASSIFICADO

8
MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA
CASSIANO 421220176 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- PATOS-CSTR

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 TIAGO ALISON DA SILVA FERREIRA 422220686
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 JOSE FERNANDO MEDEIROS SOUZA 421120013
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3
WILL ANDERSON MACARIO DE
OLIVEIRA FILHO 422120191

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4 ELIS ALENCAR JUNIOR 422120010
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5 JORGE LUCAS PEREIRA DA SILVA 421120028
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- POMBAL-CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 VIVIANE DE SOUSA SALES 923140034
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 ERICA GUALBERTO DE SOUSA 920140103
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 SARA ARAUJO DO NASCIMENTO 919210365
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4 MIKAELLY VITORIA DOS SANTOS 923210085
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5 NAARA LARA DE OLIVEIRA 920110004
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6 KISSIA DA SILVA SALES 923110066
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- POMBAL-CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 JONAS INACIO FERREIRA DA SILVA 923210083
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 EVERTON SILVA DE OLIVEIRA 923110069
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 EMANOEL RODRIGUES DOS SANTOS 923210231
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4 IGOR REVERTON DE OLIVEIRA 919240072
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- SOUSA-CCJS

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 ANGELA DE LIMA SOUSA 323230021
CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2 INACIA HELENA PENHA RIBEIRO 324130058
CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3 DAVILA TAYNA BATISTA PEREIRA 323130320
CLASSIFICADO E

SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- SOUSA-CCJS

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 SERGIO VINICIUS FURTADO DANTAS 322130582
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2
RONALDO ADRIANO SA BARBOSA

FILHO 323130078
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- SUMÉ-CDSA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 MAYSA DA SILVA GOMES 721110087
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2
NATYELLEN MARIA FALCAO DE

OLIVEIRA 723110119
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- SUMÉ-CDSA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 MATEUS FRANCA DA SILVA 723130185
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2 RAFAEL PEREIRA MATIAS RIBEIRO 723110117
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3 BRUNO RODRIGUES DE LIMA 723130172
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

Campina Grande, 12 de julho de 2024

Cyntia Helena Pereira de Carvalho

Coordenadora  Geral de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários